

ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Статут и предмет на дейност

БЪЛГАРСКА ФЕДЕРАЦИЯ ПО КЪНКИ е Сдружение с нестопанска цел в обществена полза регистрирано в Търговски регистър на 04.12.2014 г. със седалище в град София, ул. „Самоков“ № 28-И, бл. 9, ет. 4, ап. 31. Първа съдебна регистрация 1991г.

Федерацията е създадено с цел да организира провеждането на състезания в страната, както и участие на състезатели от федерацията в международния спортен календар, съдейства за изграждането на нови центрове по кьнки спорт в страната и полага системни грижи за тяхното развитие, организира и провежда прояви на ИСУ и участва в изпълнението на съвместни прояви, организира школи и семинари за първоначална квалификация и преквалификация на кадрите, които работят в областта на кьнки спорта, организира и контролира подготовката на националните състезатели за участие в състезания, обучава, утвърждава и категоризира съдии по предложение на републиканските съдийски колегии и изготвя предложения до Международния кьнки съюз за утвърждаването им като международни съдии, прави предложения за промени в Устава и Правилника на Международния съюз по кьнки, както и за представители в ръководните органи на съюза, съдейства за изграждане на спортно-техническата база за нуждите на кьнки спорта и полага системни грижи за нейното стопанисване, разширяване и модернизиране в сътрудничество с български и чуждестранни юридически и физически лица, разработва дългосрочна стратегия за развитието на кьнки спорта в Република България, като използва научно-приложни разработки и световни постижения за нейното осъществяване, осъществява сътрудничество с държавни и обществени организации, федерации и спортни клубове, юридически и физически лица, извършва издателска и спортно-рекламна дейност свързана с осъществяване целите на федерацията, организира изложби, пленери и други мероприятия, популяризира кьнки спорта чрез медиите, полага усилия за повишаване на престижа и авторитета на кьнки спорта, на състезателите, на треньорите, съдиите, спортните деятели и отстоява техните интереси пред съответните органи и организации, защитава и развива моралните и етични основи на кьнки спорта, удостоява свои членове и деятели с почетни звания, медали и награди, санкционира спортисти и длъжностни лица допуснали употребата на допингови средства и прилагане на допингови методи в тренировъчната и спортно-състезателна дейности, съгласно действащите към момента нормативни документи, регистрира и прекратява състезателни права на спортистите, предлага за лицензиране спортни клубове, членове на федерацията, санкционира членовете на БФ по кьнки, които с действия или бездействия затрудняват дейността на федерацията или са нанесли морални, финансови и материални вреди. За осъществяване на обществено полезна дейност получава финансова, материална и организационна помощ от държавата, общините и обществените институции, ползва предоставените от държавата данъчни, кредитно-лихвени, митнически и други финансови и икономически облекчения при условия и ред определени в съответните специални закони, извършва стопанска дейност свързана с предмета на основната си дейност, като използва приходите за постигане на определените в Устава цели

Към 31.12.2020 г. в Федерацията членуват 20 спортни клуба.

Федерацията няма други клонове и поделения и е с едностепенна система на управление. Годишният финансов отчет е одобрен за издаване на 06 юни 2021г..

Персонал 2 лица на трудов договор

Значими счетоводни политики

(а) Съответствие

Финансовият отчет е изготвен съгласно изискванията на измененията в Националните счетоводни стандарти, приети с Постановление № 394 ОТ 30 декември 2016 г. за изменение и допълнение на

Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия, приети с Постановление № 46 на Министерския съвет от 2005 г., в сила от 01.01.2016 година и измененията а в СС 17 – Лизинг, приети с Постановление № 27 от 14 февруари 2019 г.

С Постановление № 251 на Министерския съвет от 17.10.2007 г. за изменение и допълнение на НСФОМСП се въвеждат разпоредбите на Четвърта Директива на Съвета от 25.07.1978 г., приета на основание член 54, параграф 3, буква „ж“ от Договора относно годишните счетоводни отчети на някои видове дружества (78/660/ЕИО), и на Седма Директива на Съвета от 13.06.1983 г., приета на основание член 54, параграф 3, буква „ж“ от Договора относно консолидираните счетоводни отчети (83/349/ЕИО). Постановлението е в сила от 01.01.2008 година.

(б) База за изготвяне

Представяне на финансови отчети / закон за счетоводството

Федерацията не посочва в съответната форма тези раздели, групи и статии, за които липсва информация за предходния и текущия отчетен период.

Съставните части на финансовия отчет са:

- а) Счетоводен баланс;
- б) Отчет за приходите и разходите;
- в) Отчет за собствения капитал;
- г) Отчет за паричните потоци;
- д) Приложение.

Този финансов отчет е представен в Български лева (BGN), която е функционалната валута на Федерацията. Цялата финансова информация е представена в лева закръглени до хиляда, освен ако не е посочено друго. Като база за изготвяне е използвана историческа цена.

Представяне на финансовите отчети

Финансовите отчети се представят във формата и структурата, определени в НСС 1

Структура

Разделите, групите и статиите в счетоводния баланс и отчета за приходите и разходите се посочват отделно и в поредността, определена за съответната форма. Отклонение от посочената в този стандарт структура за съответната форма не се допуска, с изключение на случаите, посочени по-долу:

По-подробно подразделяне на статиите е допустимо, при условие че се спазва структурата на съответната форма. Нови статии могат да бъдат създавани, при условие че съдържанието им не е отразено в съществуваща статия.

Предприятието променя наименованието и поредността на представяне на статиите в счетоводния баланс и отчета за приходите и разходите, когато естеството на дейността му го изисква.

Предприятието не посочва в съответната форма тези раздели, групи и статии, за които липсва информация за предходния и текущия отчетен период.

(в) Използване на приблизителни оценки и преценки

При изготвянето на финансов отчет, НСС изискват ръководството да извърши оценки, основаващи се на преценки и предположения, които влияят на прилагане на счетоводните политики при представяне на сумата на активите, пасивите, приходите и разходите. Преценките и свързаните с тях предположения се основават на натрупан опит и различни други фактори, които вярваме че са основателни предвид обстоятелствата, в резултат на които е базирана оценката на балансовата стойност на активите и пасивите, които не са видими от други източници. Фактическите резултати могат да се отличават от тези оценки.

Преценките и основните предположения се преглеждат текущо и задължително към датата на баланса. Промените в счетоводните преценки се отчитат в периода на промяна и в бъдещите периоди, когато те са повлияни от тях.

(г) Действащо предприятие

Финансовият отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие, на база текущо начисляване при спазване приетата счетоводна политика, непроменена през целия отчетен период.

(д) Сделки в чуждестранна валута

Операциите в чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута по обменния курс, приложим в деня на извършване на сделката. Парични активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута, се отчитат във функционалната валута по заключителния курс в деня на изготвяне на отчета за финансовото състояние. Непарични активи и пасиви в чуждестранна валута, които се оценяват по историческа цена, се превалутират във функционалната валута по курса на датата на сделката. Курсови разлики, възникващи от превалутирането във функционалната валута се отчитат в печалби и загуби. От 1 януари 1999 година обменният курс на Българския лев (BGN) е фиксиран към евро (EUR). Обменният курс е BGN 1.95583 / EUR 1.0.

Отчети за паричните потоци

Федерацията представя отчета за паричните потоци в съответствие с НСС 9 Представяне на финансовите отчети на предприятията с нестопанска цел - различните видове транзакции, осъществени от Федерацията, се отразяват по основни класове брутни парични постъпления и брутни плащания за отчетния период.

Парични средства - краткосрочни финансови активи под формата на парични наличности и/или парични еквиваленти.

Парични наличности - налични в брой пари и безсрочни депозити.

Парични еквиваленти - краткосрочни, високоликвидни вложения, които са лесно обратими в съответни парични суми и които съдържат незначителен риск от промяна в стойността им.

Парични потоци - входящите (постъпленията) и изходящите (плащанията) потоци от парични наличности и парични еквиваленти.

Паричните потоци се отчитат на нетна база в следните случаи:

Когато отразяват по-скоро дейността на клиента, отколкото дейността на Федерацията, като например наеми, събирани от името на и плащани на собствениците на имотите.

Когато паричните потоци са в резултат на пера, при които обрачаемостта е бърза, тъй като падежите са кратки, като:

а) закупуване и продажба на парични еквиваленти;

б) получени краткосрочни кредити, включително овърдрафт.

Инвестиционните и финансовите сделки, които не изискват използването на парични средства, се изключват от отчета за паричните потоци.

Имоти, машини, съоръжения и оборудване

Признаване и оценка

Имоти, машини, съоръжения и оборудване се отчитат по цена на придобиване, която е намалена с начислените амортизации и загуби от обезценка.

Имоти, машини, съоръжения и оборудване се отчитат по себестойност при тяхното първоначално придобиване. Себестойността включва покупната цена, невъзстановимите данъци върху покупката, всички преки разходи за привеждането на актива в работно състояние за предвидената му употреба.

Когато в имотите, машините, съоръженията и оборудването се съдържат компоненти с различна продължителност на полезен живот, те се отчитат отделно.

Последващи разходи

Разходи, възникнали след необходимост от замяна на компонент от имоти, машини и съоръжения се капитализират само ако се увеличи бъдещата икономическа изгода, произтичаща от недвижимия имот, машини и съоръжения и ако разходите могат надеждно да бъдат оценени. Всички други разходи се

признават в отчета за всеобхватния доход в момента на възникване.

Амортизация

Федерацията прилага линейния метод на амортизация –разходите за амортизация се разпределят пропорционално на периодите, които обхващат предполагаемия срок на годност на амортизируемия актив.

Неамортизируеми активи

природни ресурси:

активи с обществена значимост, когато не се използват в дейността на Федерацията:

паметници на културата

произведения на изкуството

музейни експонати:

неупотребявани в дейността на предприятията:

- новопридобити
- консервирани за периода, през който не се
- в процес на придобиване или ликвидация
- напълно амортизираните до остатъчната им стойност;
- определените като неамортизируеми в друг стандарт

Начисляването на амортизацията започва от месеца, следващ месеца, в който амортизируемият актив е придобит или въведен в употреба.

Амортизация се начислява по линейния метод въз основа на полезния живот на активите, както следва:

Компютри, конфигурации и сървъри	2 години
Офис обзавеждане и оборудване	6.7 години
Сгради	4 години
Машины и съоръжения	20 години

Методите на амортизация, полезният живот и остатъчните стойности се преразглеждат към всяка отчетна дата и се коригират, ако е подходящо.

Нематериални активи

Оценка при признаване и последваща оценка

Нематериалните активи придобити от Федерацията се представят по цена на придобиване намалена с натрупаната амортизация и загуби от обезценка. Цената на придобиване на създаден от самото Сдружение актив се определя, като се следват същите принципи както за придобит актив. Ако Федерацията изработва подобни активи за продажба в хода на нормалната си дейност, себестойността на актива обикновено е същата както разходите за производството на актива за продажба (НСС 2). Следователно всякаква вътрешна печалба се елиминира при изчисляването на тези стойности. Също така стойността на необичайни количества бракуван материал, труд или други ресурси, използвани за производството на създаден от самото Сдружение актив, не се включва в себестойността на актива. МСС 23 Разходи по заеми установява критериите, които трябва да се спазват при признаване на лихвените разходи като компонент на себестойността на построени от Федерацията активи от имоти, машини и съоръжения.

Последващи разходи

Последващи разходи, свързани с капитализиран нематериален актив, се капитализират само когато

водят до увеличаване на бъдещите икономически ползи от актива, за който са извършени. Всички други разходи се отчитат за периода, в който възникват.

Амортизация

Амортизация се начислява на база линейния метод според оценения полезен живот на нематериалните активи. Очакваният полезен живот на софтуера е 6.7 години.

Методите на амортизация, полезен живот и остатъчните стойности се преразглеждат към всяка дата на изготвяне на финансов отчет.

Финансови инструменти

Недеривативни финансови активи

Федерацията първоначално признава заеми, вземания и депозити на датата, на която те са възникнали. Всички други финансови активи се признават първоначално на тяхната дата на търгуване, на която Федерацията е станала страна по договорните условия на инструмента.

Федерацията отписва финансов актив, когато договорните права за паричните потоци от актива са погасени, или Федерацията прехвърли правата за получаване на договорените парични потоци от финансовия актив в сделка, според която значителна част от всички рискове и изгоди от собствеността на финансов актив са прехвърлени. Всяко участие в прехвърлен финансов актив, който е създаден и задържан от Федерацията, се признава като отделен актив или пасив.

Финансови активи и пасиви се нетират и нетната стойност се представя в баланса тогава и само тогава, когато Федерацията има правно основание да нетира сумите и има намерение или да урежда на нетна база, или да реализира актива и да уреди пасива едновременно.

Федерацията има следните недеривативни финансови активи: вземания и пари и парични еквиваленти.

Заеми и вземания

Заеми и вземания са финансови активи с фиксирани плащания, които не са котираны на активен пазар. Такива активи се признават първоначално по справедлива стойност плюс всички пряко съотносими разходи по сделката. След първоначално признаване заеми и вземания се оценяват по амортизирана стойност, като се използва метода на ефективния лихвен процент, намалена със загуби от обезценка.

Пари и парични еквиваленти

Пари и парични еквиваленти включват парични наличности и депозити на виждане, които са свързани с незначителен риск от промяна в справедливата им стойност и се използват от Федерацията за управление на краткосрочни ангажменти.

Недеривативни финансови пасиви

Финансови пасиви се признават първоначално на тяхната дата на търгуване, на която Федерацията е станала страна по договорните условия на инструмента. Федерацията отписва финансов пасив, когато неговите договорни задължения са изпълнени или са отменени, или не са валидни повече.

Финансови активи и пасиви се нетират и нетната стойност се представя в отчета за финансово състояние тогава и само тогава, когато Федерацията има правно основание да нетира сумите и има намерение или да урежда на нетна база или да реализира актива и да уреди пасива едновременно.

Федерацията има следните недеривативни финансови пасиви: банков овърдрафт (кредитни карти), търговски и други задължения и задължения по получени заеми. Такива финансови пасиви се признават първоначално по справедлива стойност плюс всички пряко свързани разходи по сделката. След първоначално признаване на тези финансови пасиви се оценяват по амортизирана стойност, като

се използва методът на ефективния лихвен процент.

Банковите овърдрафти (кредитни карти), които са платими при поискване и формират неразделна част от управлението на паричните наличности на Федерацията, се включват като компонент на пари и парични еквиваленти за целите на изготвянето на отчета за паричните потоци.

Капитал

Имуществените вноски на учредителите (първоначални и последващи) се отчитат като собствен капитал на предприятията с нестопанска дейност.

Обезценка

Финансови активи (включително вземания)

Балансовата стойност на финансовите активи на Федерацията се преразглежда към всяка дата на изготвяне на баланса, за да се прецени дали не съществуват признаци за обезценка. Един финансов актив се счита за обезценен в случай, че има обективни доказателства за едно или повече събития, имащи негативен ефект върху очакваните бъдещи парични потоци от този актив.

Обективно доказателство, че финансов актив е обезценен, включва неизпълнение или просрочие от длъжника, реструктуриране на задължението към Федерацията при условия, които Федерацията иначе не би разглеждало, индикации, че длъжник ще изпадне в несъстоятелност, неблагоприятни промени в статуса на плащания на длъжник, икономически условия, които водят до неизпълнения.

Федерацията взема предвид доказателства за обезценка на финансови активи отчитани по амортизирана стойност (заеми и вземания), както за конкретен актив, така и на колективно равнище. Всички индивидуално значими активи се проверяват за специфична обезценка. Тези, за които няма специфична обезценка, след това се проверяват колективно за обезценка, която е възникнала, но все още не е идентифицирана. Активите, които не са индивидуално значими, се проверяват колективно за обезценка като се групират заедно активи със сходни характеристики на риска.

Загубата от обезценка за финансов актив, отчитан по амортизирана стойност, се изчислява като разликата между неговата отчетна стойност и настоящата стойност на очакваните бъдещи парични потоци, дисконтирани с оригиналния ефективен лихвен процент. Загуба от обезценка се признава в печалби и загуби и се отразява в корективна сметка намаляваща кредитите и вземанията. Когато събитие настъпило след признаването на обезценка намалява загубата от обезценка, това намаление се отразява обратно през печалби и загуби.

Нефинансови активи

Отчетните стойности на нефинансовите активи на Федерацията, различни от отсрочени данъчни активи, се разглеждат към всяка отчетна дата с цел да се определи дали има признаци за обезценка. В случай, че съществуват такива признаци, се прави приблизителна оценка на възстановимата стойност на актива. За положителната репутация, възстановимата стойност се определя на всяка отчетна дата. Загуба от обезценка се признава винаги в случай, че балансовата стойност на един актив или обект, генериращ парични потоци част от която е той, превишава неговата възстановима стойност.

Възстановимата стойност на актив или на обект генериращ парични потоци, е по-високата от неговата стойност в употреба и справедливата му стойност, намалена с разхода по продажба. При оценката на стойността в употреба бъдещите парични потоци се дисконтират до сегашната им стойност, като се прилага дисконтиращ процент преди данъци, отразяващ текущите оценки за пазара, цената на парите във времето и специфичния за актива риск. За актив, който не генерира самостоятелно парични постъпления, възстановимата стойност се определя за групата активи, генерираща парични постъпления, към която той принадлежи.

Загуби от обезценка се признават в печалби и загуби. Загуба от обезценка се възстановява в случай, че има промяна в преценката, послужила за определяне на възстановимата стойност. Загуба от обезценка се възстановява само до размера на балансовата стойност на актива, която не надвишава балансовата стойност, намалена с акумулираната амортизация, в случай, че не е била признавана загубата от обезценка.

Доходи на персонала

Доходи на персонала - форми на възнаграждения, предоставени от Федерацията на персонала в замяна на положения от него труд.

Краткосрочни доходи - онези доходи на персонала, които стават напълно изискуеми в рамките на 12 месеца след края на периода, в който персоналят е положил труд за тях.

Доходи при напускане платими при прекратяване на правоотношението преди изтичането на срока за пенсиониране или доброволно напускане в замяна на тези доходи.

Компенсации (доходи) под формата на акции или дялове от собствения капитал - предоставени на персонала. Полагащите се суми от разпределение на печалбата се отчитат като разходи (а не като разпределение на печалбата) и като задължение

Други дългосрочни доходи - платими 12 или повече месеца от края на периода, през който заетите са положили съответния трудов или служебен стаж. Когато съгласно програма за разпределение на печалбата заетите получават дял от печалбата само ако останат на работа в Федерацията за точно определен срок, задължението за възнаграждение за разпределение на печалбата се изчислява, като се отрази текуществото на персонала през отчетния период.

Компенсирани отпуски - обезщетения, предоставени на персонала за платени отпуски -

натрупващи се - отчитат се като задължение и като разход до погасяването им

ненатрупващи се отчитат се като задължение и като разход в момента на възникването им.

Представяне на задължението за осигуряване на определени доходи на персонала във финансовия отчет

Към датата на финансовия отчет сумата на задължението за осигуряване доходи на персонала се определя от:

- настоящата стойност на задължението за изплащане на определени доходи към датата на счетоводния баланс;
- плюс всички статистически актюерски печалби (намалени с всички статистически актюерски загуби), които още не са признати;
- минус:
- всички разходи за минал стаж, които още не са признати;
- -справедливата стойност на активите по програмата, от които задълженията ще бъдат уредени директно.

При оценяване на задължението за изплащане на определени доходи Федерацията следва да признае част от своите статистически актюерски печалби и загуби като приход или разход, ако нетните натрупани непризнати статистически актюерски печалби и загуби в края на предходния отчетен период са превишавали по-голямото от:

10 на сто от настоящата стойност на задължението за изплащане на определени доходи (преди приспадане на активите по програмата);

10 на сто от справедливата стойност на който и да е актив по програмата към тази дата.

Тези ограничения (десетпроцентов коридор) следва да бъдат изчислени и приложени поотделно за всяка програма с определени доходи

Приходи

Даренията, които не са обвързани с условия, и членският внос се признават като текущ приход за периода.

Даренията, които са обвързани с определени условия, се отчитат като финансиране по реда на СС 20 - Отчитане на правителствени дарения и оповестяване на правителствена помощ.

Правителствени дарения

Правителствените дарения се отчитат при наличие на достатъчно сигурност, че предприятието получател ще спазва съпътстващите ги условия и даренията ще бъдат получени.

Правителствените дарения се отчитат като финансиране, освен ако в закон е определен друг ред на отчитане, което финансиране се признава като приход в текущия период, както следва за:

а) дарения, свързани с амортизируеми активи - пропорционално на начислените за съответния период амортизации на активи, придобити в резултат на дарението;

б) дарения, свързани с неамортизируеми активи - през периодите, през които са отразени разходите за изпълнение на условията по даренията; когато се даряват неамортизируеми дълготрайни активи, дарението (финансирането) се отразява като приход на определена от предприятието база, свързана с условията на дарението (например ако се дарява земя при условия за построяване на сграда върху нея, приходът от дарението се признава пропорционално на начислената амортизация на сградата), срокът, през който се признава приходът, не може да бъде по-дълъг от 20 години;

в) дарения, свързани с преотстъпени данъци - през периодите, през които са отразени разходите за изпълнение на условията по преотстъпването на данъците.

Преотстъпеният корпоративен данък и намалението на корпоративния данък по смисъла на Закона за корпоративното подоходно облагане се отчита като резерв.

Правителствените дарения, получени от предприятията като компенсация за минали разходи или загуби, се признават за приход през периода на получаването им.

Правителствените дарения се представят в счетоводния баланс като финансираня, освен в случаите, когато съгласно нормативен акт се отчитат като резерви.

Признатата като приход част от правителствените дарения се представя в отчета за приходите и разходите на отделен ред.

Правителствените дарения, получени под формата на прехвърляне на непарични активи, се оценяват по справедливата им стойност.

При стопанска дейност

Приходът се определя по справедливата стойност на полученото или подлежащото на получаване възнаграждение под формата на парични средства.

При размяна на стоки или услуги срещу стоки или услуги със сходен характер и стойност, например преработката на ишлеми, размяната не се разглежда като сделка, която създава приход.

При продажба на стоки или извършване на услуги в замяна на несходни стоки или услуги размяната се разглежда като сделка, която създава приход. Приходът се определя по справедливата стойност на получените стоки или услуги, коригирана със сумата на всички преведени парични средства.

Приходът се признава, когато:

а) е вероятно Федерацията да има икономическа изгода, свързана със сделката;

б) сумата на прихода може да бъде надеждно изчислена;

в) направените разходи или тези, които ще бъдат направени във връзка със сделката, могат надеждно да бъдат измерени;

г) приходите за всяка сделка се признават едновременно с извършените за нея разходи (принцип на съпоставимост между приходите и разходите).

Приходите от предоставени услуги се признават пропорционално на степента на завършеност на сделката към отчетната дата. Степента на завършеност обикновено се определя чрез анализ на извършената работа. Когато услугите, уредени от едно споразумение се предоставят в различни отчетни периоди, тогава задълженията се отнасят съответно по справедлива стойност към услугите.

Приходът не се признава, когато разходите не могат да бъдат надеждно изчислени. При тези обстоятелства всяко получено плащане се признава за пасив (задължение).

Когато възникне неяснота по събирането на сума, която вече е включена в прихода от продажбата, несъбираемата сума се признава за разход, а не като корекция на сумата на първоначално признатия приход.

Продажба на активи, продукция и стоки Когато продавачът запазва значителни рискове, свързани със собствеността, сделката не е продажба и приходът не се признава.

Извършване на услуги Приходът, свързан със сделката за извършване на услуги, се признава в зависимост от етапа на завършеност на сделката към датата на съставянето на счетоводния баланс, при условие че резултатът от сделката може да се оцени надеждно.

Когато резултатът от сделката за извършване на услуги не може да бъде надеждно оценен и е вероятно направените разходи да не бъдат възстановени, приход не се признава, а направените разходи се признават за текущи разходи. Когато вече не съществуват неясноти относно резултата от сделката за извършване на услуги, приходът се признава.

Текущите и авансовите плащания от клиентите не са приход, ако не са налице критериите за признаване на прихода от извършените услуги.

Приходите от лихви се признават текущо пропорционално на времевата база, която отчита ефективния доход от актива.

Финансови приходи и разходи

Финансовите приходи включват приходи от лихви по инвестирани средства, печалба от операции в чуждестранна валута. Приход от лихви се признава в печалби и загуби в момента на начисляването му по метода на ефективната лихва. Финансовите разходи включват разходи за лихви по заеми, разходи в резултат на увеличение на задължението, следствие на приближаване с един период на датата, определена за реализиране на провизия, загуби от операции в чуждестранна валута. Всички разходи по платими лихви по заеми се признават като печалба или загуба като се използва метода на ефективния лихвен процент.

Печалби и загуби от валутни курсови разлики се отчитат на нетна база или като финансови приходи, или като финансови разходи, в зависимост дали валутните курсови разлики представляват нетна печалба или нетна загуба. Данъци върху печалбата (при наличие на стопанска дейност)

Данъкът върху дохода при печалба или загуба за годината включва текущ и отсрочен данък.

. Текущите данъци от печалбата за текущия и предходни данъчни периоди се признават като разход и пасив до размера, до който не са платени.

Определеният върху намаляемите временни разлики данък от печалбата се признава като актив / пасив по отсрочени данъци.

Непризнатите активи по отсрочени данъци и балансовата стойност на признатите активи по отсрочени данъци се преразглеждат към датата на всеки финансов отчет, за да се прецени отново степента на вероятност да има достатъчни бъдещи данъчни печалби, срещу които може да се приспадне намаляемата временна разлика, данъчната загуба или данъчния кредит.

Активите и пасивите по отсрочени данъци не се дисконтират.

В счетоводния баланс активите и пасивите по отсрочени данъци се представят компенсирано, отделно от другите активи и пасиви.

Оповестяване на свързани лица

При разглеждането на взаимоотношенията между свързани лица се дава предимство на същността на взаимоотношението, а не на неговата юридическа форма.

Сделки между свързани лица - прехвърляне на активи и/или на пасиви между свързани лица, без да е задължително прилагането на характерната за сделката справедлива цена.

Контрол - за целите на този стандарт е този по смисъла на СС 27 - Консолидирани финансови отчети и отчитане на инвестициите в дъщерни предприятия

Не се считат за взаимоотношения между свързани лица взаимоотношенията между Федерацията и:

кредитори;

предприятие което оказва комунални услуги;
 държавните органи при осъществяване на правомощията им;
 клиент, доставчик, посредник, представител, когато характерът на дейността налага цялата или значителна част от нея да се осъществява с тези лица;
 банки и други финансови институти, когато те са само кредитори

Обезценка на активи

Намаляването на стойността на един актив (обезценяване) зависи от начина на определяне на справедливата му стойност:

Ако справедливата стойност на актива е пазарната му стойност, единствената разлика между справедливата стойност на актива и нетната му продажна цена са преките разходи по ликвидацията на актива:

Ако справедливата стойност на актива е определена на друга база се прилага съответния стандарт, за да определи дали стойността на актива може да бъде намалена

Когато възстановимата стойност на актива спадне под балансовата (преносната) стойност на актива, Федерацията отразява намаление на балансовата стойност до размера на възстановимата му стойност. Намалението се третира като загуба от обезценка. Загубата от обезценка на актив се признава веднага като текущ разход за дейността.

Ако след извършена обезценка на актив неговата възстановима стойност превиши балансовата му стойност, се отразява възстановяване на загубата от обезценка - като текущ приход от дейността - до размера на предходната обезценка, която е била отразена като текущ разход за дейността.

След признаване на загубата от обезценка на актива амортизационната сума на актива следва да се коригира за бъдещите периоди, така че да може да се разпредели новата преносна стойност на актива съгласно определена база за остатък от полезния му срок на годност след приспадане на остатъчната стойност на актива, ако такава съществува.

Към всяка дата на изготвяне на финансовия отчет се преценява дали съществуват признаци, че загубата от обезценка, призната в предходни години, може вече да не съществува или пък да е намаляла. Ако съществуват подобни признаци, Федерацията следва да оцени възстановимата стойност на съответния актив. Загубата от обезценка на актива следва да бъде коригирана само когато е настъпила промяна в очакванията, използвани при определяне на възстановимата стойност на актива, след признаването на последната загуба от обезценка. В този случай преносната стойност на актива следва да бъде повишена до неговата възстановима стойност. Това увеличение представлява възстановяване на загубата от обезценка. При възстановяването на загубата от обезценка преносната стойност на актива не следва да превишава преносната стойност, която би била определена, при положение че в предходни години не е била признавана загуба от обезценка.

Пояснителна информация към Финансовия отчет

Приходи

<i>В хиляди лева</i>	<u>2020г.</u>	<u>2019г.</u>
7112 Приходи за световно първенство по Шорттрек в т.ч.	-	1628
Приходи от ММС		550
7111 Приходи от МЕЖДУНАРОДНИЯ КЪНКИ СЪЮЗ (ISU)	187	142
712 Приход от членски внос	5	2
7141 Приходи от ММС	400	400
724 Приходи от валутни операции	1	36
7142 Приходи от БОК	-	6
7094 Други приходи	3	
7091 Други приходи фигурно пързаяне	12	12
7092 Други приходи шорттрек	1	1
Общо	605	2227

Разходи по икономически елементи**Разходи за дейността други**

<u>В хиляди лева</u>	<u>2020г.</u>	<u>2019г.</u>
командировки МСК	4	6
самолетни билети	46	91
хотел		34
награди		14
Дневни и други	1	9
Общо други	51	155
<i>в т.ч. административни</i>	-	-

Външни услуги

<u>В хиляди лева</u>	<u>2020г.</u>	<u>2019г.</u>
медицинско осигуряване дп фп	4	3
наем зала	65	630
хonorари	82	267
хотелски услуги	46	258
наем лед	189	195
prize money	-	181
подготовка	32	66
наем на оборудване	-	50
кегъринг услуга	-	36
транспортна услуга	-	31
счетоводни услуги	22	22
одит	7	10
адвокатски услуги	12	13
охрана	1	21
медицинско осигуряване дп шт/възстановяване	-	15
бояджийски дейности	-	13
Съдии/допинг тест	22	12
застраховка	1	10
МСК	4	8
печатни услуги	-	7
Други (ПСР тест, комунални и съобщителни, времеизмерване)	11	47
Общо	499	1895
<i>в т.ч. административни</i>	51	72

Разходи за персонал*В хиляди лева*

2020г. 2019г.

Заплати и възнаграждения

35 32

Социално осигуряване

7 12

Общо

42 44

Към 31.12.2020 г. в Федерацията има назначени две лица на трудов договор.

Други административни разходи за дейността*В хиляди лева*

2020г.

2019г.

разходи за материали

-

1

разходи за външни услуги

51

72

разходи за амортизации

4

13

разходи за заплати

35

31

разходи за социални осигуровки

7

12

други разходи

-

11

Нетни финансови (разходи)/приходи*В хиляди лева*

2020г

2019г

Курсови разлики

1

36

Курсови разлики и банкови такси

(139)

(8)

Общо

(138)

28

Финансови резултати*В хиляди лева*

2020г

2019г

финансов резултат за периода

(146)

(12)

Дълготрайни материални активи

Включените в баланса на Федерацията активи са свободни от ипотека, залог или други ограничения на правата върху тях.

<i>В хиляди лева</i>	<i>Сгради</i>	<i>Машини и съоръжения и оборудване</i>	<i>Стопански инвентар</i>	<i>Общо</i>
Отчетна стойност				
Салдо към 1 януари 2020	34	108	92	234
Салдо 31 декември 2020	34	108	92	234
Амортизации и загуби от обезценка				
Салдо към 1 януари 2020	(34)	(103)	(91)	(227)
Амортизация за годината		(3)	(1)	(4)
Салдо 31 декември 2020	(34)	(106)	(92)	(231)
Балансова стойност				
Към 1 януари 2020	0	4	2	6
Към 31 декември 2019	0	1	1	2

Материални запаси

	2020г	2019г
<i>В хиляди лева</i>		
Отчетна стойност	3	12
Обезценка	-	-
Балансова стойност	3	12

Материалните запаси включват спортни пособия за състезания – осигурителни дъшеци и др.

Други вземания

<i>В хиляди лева</i>	2020г	2019г
Предоставени служебни аванси	5	7
Вземане по съдебни спорове	151	151
	156	158

Вземанията по съдебни спорове са във връзка с:

Заведено делу срещу Мариела Стайкова за сумата от 60 х.лв. номер 5946/2018г., спечелено на първа инстанция. и 985/2015г. за сумата от 37 х.лв., спечелено на първа инстанция.

Делата продължават. Ръководството е убедено във възможностите да реализира вземанията. През 2015 г. е допуснато налагането на възбрана върху недвижим имот за обезпечение на вземанията на федерацията.

Наказателно производство ДП 77/2011 г, в момента в Софийски градски съд без движение от 2018 г., двукратно прекратявано от Прокуратурата.

Предплатени разходи (за бъдещи периоди)

<i>В хиляди лева</i>	2020г	2019г
Разходи за бъдещи периоди – аванси за настаняване за Световно първенство	6	-
	6	-

Пари и парични еквиваленти

В хиляди лева

Бел.

2020г

2019г

Пари в брой

Пари в разплащателни сметки

1778

1934

Пари и парични еквиваленти общо**1778****1934****Фонд „Резервен“**

Към 31.12.2020 г. фонд “Резервен” в размер на 1878 хил.лв. Съгласно Устава на Федерацията резервите се формират от финансовите резултати от предходни периоди.

Търговски и други задължения

В хиляди лева

2020г

2019г

Задължения към персонала

2

3

Задължения към осигурители

3

3

Данъчни задължения

4

2

Други задължения

Общо**9****8****Задължения за получени заеми – няма****Данъчни и осигурителни задължения**

В хиляди лева

2020г

2019г

Данък върху възнагражденията на персонала

-

-

Задължения за данъци при източника и по хонорари

2

2

22**Свързани лица****свързаност****Описание на транзакциите****наВземане Салдо****Задължение към Салдо****31.12****31.12.****2020****2019****2020****2019**

Татяна Димчева Йорданова

Член на УС

Евгения Николова Раданова

Член на УС

Христо Петров Турлаков

Член на УС

Албена Николова Аладжова

Член на УС

Биляна Асенова Пиронкова

Член на УС

Свързани лица**свързаност****Транзакции през годината****Приход****Разход****2020****2019****2020****2019**

Татяна Димчева Йорданова

Член на УС

Евгения Николова Раданова

Член на УС

Христо Петров Турлаков
Албена Николова Аладжова
Биляна Асенова Пиронкова

Член на УС
Член на УС
Член на УС

Членовете на УС не са получавали доходи в качеството си на членове на УС. При изпълнението на функции като съдии и треньори доходите им се определят по общия ред на първенствата.

Събития след датата на отчетния период

Няма събития след датата на отчетния период, изискващи корекции или оповестяване във финансовия отчет, които са се случили за периода от отчетната дата до датата, когато този финансов отчет е одобрен за издаване.

Преценката на ръководството за ефектите от продължаващата пандемия във връзка с COVID – 19 и извънредното положение са, че те могат да се отразят значително върху дейността на Федерацията в следствие факта че дейността е свързана с целево финансиране на организирането на спортните мероприятия, което не предполага финансов резултат от тях. Федерацията разполага с достатъчно резерви за поддържане на спортната дейност на треньори и спортисти. Това в значителна степен дава свобода на екипа и ръководството да продължат своята дейност независимо от ограниченията въведени в страната.

София, 06 юни 2021г.

Председател на УС
Татяна Йорданова



Съставител

Дабълком ООД, предст. Елена Миленкова

